PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

           CNPJ 75.771.261/0001-04

                  Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

                    pmbomsucesso@bol.com.br
___________________________________________________________________________________________________________

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº. 001/2015, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO
GERAL, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTARES E DEMAIS
ESPECIALIDADES MÉDICAS, PARA PREENCHIMENTO DOS
REFERIDOS CARGOS COM REFERÊNCIA SAI/SUS, EXISTENTES
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM SUCESSO- PR,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO E A EMPRESA NATALE & FIORELLI LTDA,
DERIVADO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 019/2014.

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77,
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor MAURÍCIO APARECIDO
DE CASTRO, a seguir denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa NATALE & FIORELLI
LTDA, inscrita no CNPJ N° 14.256.910/0001-44, representada pelo Sr. RAFAEL NATALE FIORELLI,
portador do CPF sob nº 055.658.729-44, doravante denominado CONTRATADA, firmam este TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001/2015, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, ADITIVAR o valor de
R$ 38.850,00, equivalente a um acréscimo de 4.05%, ao contrato original, por consequência do
aumento na demanda de serviços médicos, onde a empresa deverá disponibilizar mais um profissional
para atendimento ambulatorial.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR CONTRATUAL
Altera-se a Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato, que era de R$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta
mil reais), que passará a vigorar na quantia de R$ 998.850,00 (Novecentos e noventa e oito mil e
oitocentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: O aditivo ora efetivado encontra fundamento no Art. 65, § 1° da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalterados e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do
Contrato Original.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para um só efeito.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de junho
de dois mil e quinze (03/06/2015).

MAURICIO APARECIDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

NATALE & FIORELLI LTDA
CNPJ N° 14.256.910/0001-44